

LCD DENMARK P/S
Borgergade 28A, Thyregod, 7323 Give

CVR-nr. 32 65 40 88

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2019

Jes Hastrup Wistesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	LCD DENMARK P/S Borgergade 28A, Thyregod 7323 Give
	CVR-nr.: 32 65 40 88
	Stiftet: 15. december 2009
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Jes Hastrup Wistesen Henrik Vig Niels Holch Povlsen Flemming Pedersen
Direktion	Jes Hastrup Wistesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	JHW Holding ApS

Hovedtal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.384	23.241	23.547	27.291	18.778
Resultat af ordinær primær drift	3.961	3.886	3.326	3.459	-2.253
Finansielle poster, netto	-713	-1.219	-1.071	-1.950	-3.998
Årets resultat	3.248	2.666	2.255	1.510	-6.250
Balance:					
Balancesum	38.289	78.549	72.089	84.367	70.598
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.116	647	1.104	1.825	2.015
Egenkapital	10.826	7.579	4.913	2.658	1.148
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	26.205	-434	9.000	-17.518	-1.836
Investeringsaktivitet	-678	-461	-1.029	-1.514	-1.544
Finansieringsaktivitet	2.487	-62	-25	-454	5.076

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområder er engroshandel til detailhandlen og hermed beslægtet virksomhed, samt salg og installation af professionelt AV-udstyr.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.383.966 kr. mod 23.240.685 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.247.585 kr. mod 2.666.110 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici

Renteniveauet følges løbende. Der vurderes ikke at være risici udover normale markedsmæssige risici.

Miljøforhold

LCD Denmark P/S har ikke egen produktion, men er via udvælgelse af leverandører m.v. bevidste om påvirkningen af det eksterne miljø. Ledelsen vurderer, at selskabets påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset.

Videnressourcer

Selskabets resultat er afhængigt af kompetente og motiverede medarbejder. Dette sikres gennem gode uddannelses- og ansættelsesvilkår.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen særskilte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Udviklingen i indeværende års regnskabsmæssige resultat er i overensstemmelse med forventningen opstillet for regnskabsåret 2018/19.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	22.383.966	23.240.685
1 Personaleomkostninger	-16.712.949	-18.315.271
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.007.506	-1.039.828
Andre driftsomkostninger	-702.491	0
Driftsresultat	3.961.020	3.885.586
Andre finansielle indtægter	180.305	280.460
Øvrige finansielle omkostninger	-893.740	-1.499.936
2 Årets resultat	3.247.585	2.666.110

Balance 31. juli

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	369.383	416.633
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>369.383</u>	<u>416.633</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.613.069	1.792.009
4	Indretning lejede lokaler	892.938	995.928
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.506.007</u>	<u>2.787.937</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.875.390</u>	<u>3.204.570</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.641.997	37.092.746
	Aktiver bestemt for salg	0	1.000.000
	Varebeholdninger i alt	<u>19.641.997</u>	<u>38.092.746</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.999.181	22.841.027
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.319.318	5.110.185
	Andre tilgodehavender	7.131.192	6.455.319
5	Periodeafgrænsningsposter	189.984	692.778
	Tilgodehavender i alt	<u>15.639.675</u>	<u>35.099.309</u>
	Likvide beholdninger	<u>132.038</u>	<u>2.152.427</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.413.710</u>	<u>75.344.482</u>
	Aktiver i alt	<u>38.289.100</u>	<u>78.549.052</u>

Balance 31. juli

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.005.000	1.005.000
7	Overført resultat	9.821.455	6.573.870
	Egenkapital i alt	<u>10.826.455</u>	<u>7.578.870</u>
Gældsforpligtelser			
8	Ansvarlig lånekapital	9.640.597	10.944.672
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.640.597</u>	<u>10.944.672</u>
	Gæld til pengeinstitutter	12.193.460	42.227.177
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.076.969	15.690.266
	Anden gæld	3.190.334	2.108.067
9	Periodeafgrænsningsposter	361.285	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.822.048</u>	<u>60.025.510</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.462.645</u>	<u>70.970.182</u>
	Passiver i alt	<u>38.289.100</u>	<u>78.549.052</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2017	1.005.000	3.907.760	4.912.760
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.666.110	2.666.110
Egenkapital 1. august 2018	1.005.000	6.573.870	7.578.870
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.247.585	3.247.585
	1.005.000	9.821.455	10.826.455

Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	3.247.585	2.666.110
13 Reguleringer	1.720.941	2.259.304
14 Ændring i driftskapital	21.949.769	-4.140.210
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.918.295	785.204
Renteindbetalinger og lignende	180.307	280.460
Renteudbetalinger og lignende	-893.740	-1.499.936
Pengestrøm fra ordinær drift	26.204.862	-434.272
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.204.862	-434.272
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.116.326	-647.465
Salg af materielle anlægsaktiver	438.000	186.355
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-678.326	-461.110
Afdrag på langfristet gæld	-1.304.075	0
Bevægelse mellemregning tilknyttet virksomhed	3.790.867	-62.250
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.486.792	-62.250
Ændring i likvider	28.013.328	-957.632
Likvider 1. august 2018	-40.074.750	-39.117.118
Likvider 31. juli 2019	-12.061.422	-40.074.750
Likvider		
Likvide beholdninger	132.038	2.152.427
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.193.460	-42.227.177
Likvider 31. juli 2019	-12.061.422	-40.074.750

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.805.378	15.183.425
Pensioner	1.999.879	2.180.463
Andre omkostninger til social sikring	283.355	291.248
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>624.337</u>	<u>660.135</u>
	<u>16.712.949</u>	<u>18.315.271</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>40</u>
Direktionens aflønning er ikke oplyst med henvisning til Åregnskabsloven § 98 b.		
2. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>3.247.585</u>	<u>2.666.110</u>
Disponeret i alt	<u>3.247.585</u>	<u>2.666.110</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. august 2018		<u>945.000</u>
Kostpris 31. juli 2019		<u>945.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2018		528.367
Årets afskrivninger		<u>47.250</u>
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019		<u>575.617</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019		<u>369.383</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. august 2018	60.000	3.782.841	3.216.702
Tilgang	0	802.744	313.582
Afgang	0	-687.606	0
Kostpris 31. juli 2019	<u>60.000</u>	<u>3.897.979</u>	<u>3.530.284</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2018	60.000	1.990.832	2.220.774
Årets afskrivninger	0	527.980	416.572
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-233.902	0
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019	<u>60.000</u>	<u>2.284.910</u>	<u>2.637.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	<u>0</u>	<u>1.613.069</u>	<u>892.938</u>

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedr. husleje, forsikringer, abonnementer, afgifter samt leasingydelser samt øvrigt almindeligt forekommende forudbetalinger af omkostninger.

	<u>31/7 2019</u>	<u>31/7 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. august 2018	<u>1.005.000</u>	<u>1.005.000</u>
	<u>1.005.000</u>	<u>1.005.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.005 A-aktier a 500 kr. og 1.005 B-aktier a 500 kr.

7. Overført resultat

Overført resultat 1. august 2018	6.573.870	3.907.760
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.247.585</u>	<u>2.666.110</u>
	<u>9.821.455</u>	<u>6.573.870</u>

8. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital henstår uopsigeligt fra långivers side og træder tilbage for alle selskabets kreditorer.

Noter

	<u>31/7 2019</u>	<u>31/7 2018</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Indtægter vedr. senere periode	<u>361.285</u>	<u>0</u>
	<u>361.285</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter indeholder indtægter, der vedrører den efterfølgende periode.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.081 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	369 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.506 t.kr.
Fremstillede varer og handelsvarer	19.642 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	6.999 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 254 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-28 måneder og en samlet restleasingydelse på 253 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.320 tkr. Lejemålet er uopsigeligt indtil d. 1. marts 2025.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 780 tkr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 31. december 2023.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

JHW Holding ApS, Borbergade 28, 7323 Give.

Noter

Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke har været indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JHW Holding ApS, Borgergade 28, 7323 Give.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.007.506	1.039.828
Andre finansielle indtægter	-180.305	-280.460
Øvrige finansielle omkostninger	893.740	1.499.936
	<u>1.720.941</u>	<u>2.259.304</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	18.450.749	-5.552.248
Ændring i tilgodehavender	15.668.767	-803.646
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.169.747	2.215.684
	<u>21.949.769</u>	<u>-4.140.210</u>